
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
Mgr. Miloš Nagy  

odbor 48 – Kancelář státního tajemníka  
  
e- mail: foi+request-8575-
6405509f@infoprovsechny.cz 

PID: MFCRBXANYK 
Č. j.: MF-3208/2021/48-2 
Zpracovatel: Erlichová Pavla 

 
Praha 1. 2. 2021 

 
Sdělení o odložení žádosti podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
 
Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 28. ledna 2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Žádost je formulována takto: 

„jelikož jste dle ustanovení § 2 zákona o svobodném přístupu k informacím tzv. 
povinným subjektem, uplatňuji tímto právo na informace garantované mě jako 
občanovi České republiky Listinou základních práv a svobod a žádám Vás o sdělení 
následujících informací: 
 
Seznam dotací pro holding Agrofert (včetně jeho dceřiných společností), které povinný 
subjekt začal vymáhat nebo vymohl zpět, a to v rozsahu  
 
- název příjemce dotace, 
- výše dotace, 
- datum, kdy povinný subjekt zahájil proces zpětného vymáhání dotace, 
- datum, kdy byla dotace úspěšně vrácena státu. 
 
Kopii jakéhokoliv stanoviska, memoranda, posudku, metodiky či jiného obdobného 
dokumentu, o něž se povinný subjekt opírá při výkladu zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů. 
 
Holdingem Agrofert se myslí společnost Agrofert, a. s., IČO: 26185610 se sídlem 
Pyšelská 2327/2, Chodov, 149 00 Praha 4. Seznam dceřiných společností je dostupný 
například na https://www.hlidacstatu.cz/subjekt/26185610.“ 
 
Podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. platí, že povinnými subjekty, které mají podle 
tohoto zákona povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou 
státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 
Působnost Ministerstva financí je vymezena zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení 
ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
Pokud jde o dotace spolufinancované z rozpočtu Evropské unie, spadá vyměření 
a vymáhání nesprávně čerpaných dotací do působnosti orgánů finanční správy, nikoliv 

mailto:xxxxxxxxx@xxxx.xx
https://www.hlidacstatu.cz/subjekt/26185610


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Ministerstva financí, které podle zákona č. 456/2011 Sb., o Finanční správě České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů, není součástí finanční správy. Ministerstvo 
financí se proto na vymáhání dotací nepodílí (proto také ani nezahájilo žádné 
vymáhání dotací). 

Doporučujeme Vám proto obrátit se na věcně a místně příslušný orgán, tj. Generální 
finanční ředitelství, se sídlem Lazarská 7, 110 00 Praha 1, e-mail: 
podatelna@fs.mfcr.cz. 
 
Dále žádáte o poskytnutí „kopie jakéhokoliv stanoviska, memoranda, posudku, 
metodiky či jiného obdobného dokumentu, o něž se povinný subjekt opírá při výkladu 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů“. Vzhledem k tomu, že gestorem předmětného 
zákona je Ministerstvo spravedlnosti se sídlem Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, e-
mail: posta@msp.justice.cz, doporučujeme Vám obrátit se na tuto instituci. 
 
S ohledem na shora uvedené Ministerstvo financí Vaši žádost podle § 14 odst. 5 
písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odkládá. 
 
 
S pozdravem 

 

 

 ………..……………………………… 
 Mgr. Miloš Nagy 
 ředitel odboru 

 

mailto:xxxxxxxxx@xxxx.xx
mailto:xxxxxxxxx@xx.xxxx.xx
mailto:xxxxx@xxx.xxxxxxx.xx

		2021-02-01T14:52:13+0100
	Mgr. Miloš Nagy




